
О признании утратившими силу приказа Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 26 мая 2023 года № 85 "Об утверждении Правил передачи 
государственного имущества, закрепленного за государственными юридическими 
лицами, из одного вида государственной собственности в другой" и пункта 2 приказа 
Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 15 октября 2024 года № 89 "О внесении изменений и дополнения в 
приказы Министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2015 
года № 17 "Об утверждении Правил передачи государственного имущества в 
доверительное управление и Типового договора доверительного управления 
государственным имуществом" и от 26 мая 2023 года № 85 "Об утверждении Правил 
передачи государственного имущества, закрепленного за государственными 
юридическими лицами, из одного вида государственной собственности в другой"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 6 октября 2025 года № 104. Зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан 10 октября 2025 года № 37098
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 1
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу:
      1)  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 26 мая 2023приказ
года № 85 "Об утверждении Правил передачи государственного имущества, 
закрепленного за государственными юридическими лицами, из одного вида 
государственной собственности в другой" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 32641);
      2)  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной пункт 2
экономики Республики Казахстан от 15 октября 2024 года № 89 "О внесении 
изменений и дополнения в приказы Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 16 января 2015 года № 17 "Об утверждении Правил передачи 
государственного имущества в доверительное управление и Типового договора 
доверительного управления государственным имуществом" и от 26 мая 2023 года № 85
"Об утверждении Правил передачи государственного имущества, закрепленного за 
государственными юридическими лицами, из одного вида государственной 
собственности в другой" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 35262).
      2. Департаменту политики управления государственными активами Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством 



порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан после дня его первого 
официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

С. Жумангарин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


